

Nr 68

Av herr Schött m. fl., om förhöjt statsbidrag till avlöningar inom landsantikvarieorganisationen.

(Lika lydande med motion nr 83 i Andra kammaren)

Bortsett från riksantikvarieämbetet och centralmuseerna i Stockholm och några museer i de större städerna svarar i huvudsak landsantikvarieorganisationen och de till denna knutna läns museerna för vårt lands kulturminnesvårdande och museala verksamhet.

Landsantikvarieorganisationens värde och stora betydelse är utan all tvekan. Det är därför angeläget att organisationen har tillräckliga resurser för att kunna fullgöra sina uppgifter av såväl antikvarisk som samhällelig natur.

Tyvärr saknas nu i många fall dessa resurser, vilket har till resultat att ofta viktiga arbetsuppgifter måste eftersättas och att i många fall museiföremål ej blir uppordnade och förvarade på ett tillfredsställande sätt.

Lokalt är det främst landstingen och de städer, som är landsantikvariernas stationeringsorter, som beviljar anslag till verksamheten. På många håll är anslagen generösa, och som regel har de höjts avsevärt under senare år.

Det synes oss angeläget, att nu även det statliga stödet uppräknas.

I första hand bör detta enligt vår uppfattning ske genom en justering av nu gällande bestämmelser om statsbidrag till avlöningar inom landsantikvarieorganisationen. För närvarande utgår bidraget för landsantikvarie med 90 % men sjunker till 66 $\frac{2}{3}$ % om huvudmannen jämväl anställer amanuens för landsantikvarien. Bidraget för amanuensen utgår med allenaast 50 %.

Vitterhets-, historie- och antikvitetsakademien har vid ett flertal tillfällen hemställt om förhöjt statsbidrag till landsantikvarieorganisationen, bl. a. så att bidraget till landsantikvarie skulle utgå med 90 % oavsett om amanuensbidrag utgick och att jämväl amanuensbidrag skulle utgå med 90 %. Framställningen har ej vunnit beaktande. Akademien har funnit det angeläget att i sina äskanden för budgetåret 1964/65 upprepa sin framställning, eftersom statsbidragens minskande del i landsantikvarieorganisationens totala anslagssumma synes skapa en svår situation för bl. a. kulturminnesvården. Tyvärr har framställningen om ökat bidrag med 368 000 kr. för den av akademien äskade omläggningen av statsbidragssystemet avvisats i statsverkspropositionen. Då det enligt vår uppfattning borde vara av intresse

för staten, att landsantikvarieorganisationen på ett för samhället betryggande sätt kan fullgöra sina uppgifter, såväl vård av oersättliga värden som forskning och i viss mån även undervisning, och härför fordras ett ökat statligt stöd, får vi under återopande av det anförda hemställa,

att riksdagen måtte besluta

dels att statsbidrag skall utgå med 90 % till landsantikvariernas avlöningar, oavsett om amanuensbidrag utgår,

dels att statsbidrag skall utgå med 90 % av amanuensernas avlöningar,

dels ock att till *Vitterhets-, historie- och antikvitetsakademien: Bidrag till avlöningar inom landsantikvarieorganisationen* för budgetåret 1964/65 anvisa ett förslagsanslag av 1 312 000 kr.

Stockholm den 21 januari 1964

Lars Schött

Torsten Andersson

Georg Pettersson

Per Petersson

Eric Källqvist